
 

 

 

 

SMLOUVA  

O POZÁRUČNÍM SERVISU A DODÁVKÁCH 
SPOTŘEBNÍHO MATERIÁLU  

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na základě otevřené výzvy 

k podání nabídky ve věci veřejné zakázky malého rozsahu zadané prostřednictvím Národního 

elektronického nástroje (NEN)   

 Č. j.:  MF- 30513/2023/9003 

 

evidenční číslo MF 9006/060/2023 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

  

Česká republika - Ministerstvo financí 
se sídlem: Letenská 15, 11800 Praha 1 

za niž jedná: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

IČ: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha 1 

Číslo účtu: 3328001/0710 

ID datové schránky: xzeaauv 

(dále jen „Objednatel“)  

a 

 

CardHouse s.r.o 
se sídlem: U Ráje 449, Brná, 403 21 Ústí nad Labem 

zastoupená: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

IČ: 25434471 

DIČ: CZ25434471  

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,                                                     
oddíl C, vložka 18208  
Bankovní spojení: Komerční banka 
Číslo účtu: 27-3410570237/0100 

ID datové schránky: 7x2uxw7 

(dále jen ,,Poskytovatel“) 

                                                                               

(Poskytovatel a Objednatel dále společně též jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní 

strana“) 

 

 

I. Účel Smlouvy a Předmět plnění 
 

1.1 Účelem této Smlouvy je zajištění servisní podpory a pozáručního servisu pro tiskárnu čipových 

karet, jenž je v majetku Objednatele. 

 

1.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli pro tiskárnu 

MATICA XID8600 (dále jen „tiskárna“) následující služby: 

 

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0034 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 
    Toto číslo uvádějte při fakturaci 

1.1  

 



 

 

a) dodávky originálního spotřebního materiálu, 
b) diagnostiku a servisní opravy tiskárny, 
c) 1 x ročně profylaxe tiskárny, 
d) bezplatnou zápůjčku funkční tiskárny stejného typu v případě závažné závady vyžadující 

servis tiskárny v místě Poskytovatele, kdy není možné tiskárnu opravit přímo na místě v 
den zjištění závady nebo v případě nedostupnosti náhradních dílů či spotřebního materiálu, 
a to na dobu nezbytně nutnou do odstranění závady. 
 

                       (dále jen „Předmět plnění“ nebo „služby“).  
 
1.3 Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele spolupracovat s Poskytovatelem při plnění 

jeho povinností dle této Smlouvy a řádně a včas dodaný Předmět plnění převzít a uhradit 

Poskytovateli smluvenou cenu dle čl. III této Smlouvy. 

1.4 Poskytovatel se zavazuje dodržovat relevantní ustanovení zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 

bezpečnosti a o změně souvisejících předpisů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve znění 

pozdějších předpisů a vyhlášky č. 82/2018 Sb., bezpečnostních opatřeních, kybernetických 

bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 

bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti). 

 

II. Doba a místo plnění 

 
2.1 Tato Smlouva se uzavírá na období 48 měsíců ode dne účinnosti Smlouvy nebo do vyčerpání 

finanční částky uvedené v čl. III., odst. 3.2 této Smlouvy, dle toho, která ze skutečností nastane 

dříve. 

 

2.2 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese Letenská 525/15, 118 00 Praha 1, nebude-li 

Smluvními stranami výslovně sjednáno jinak (dále jen „Místo plnění“).  

 

2.3 Úkony v souvislosti s plněním Předmětu plnění, které budou vyžadovat zásahy přímo v Místě 

plnění, se budou provádět pouze v pracovní dny Objednatele od 08.00 hod. do 16.00 hod. Za 

pracovní dny se nepovažují soboty, neděle a státem uznané svátky (dále jen „Pracovní doba“). 

 

 

III. Cena a platební podmínky 

 
3.1 Za řádné a včasné poskytnutí Předmětu plnění se Objednatel zavazuje uhradit Poskytovateli 

celkovou maximální smluvní cenu uvedenou bez DPH, která byla sjednána dohodou smluvních 

stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, která je maximální  

a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené s plněním předmětu Smlouvy 

(dále jen „Smluvní cena"). To neplatí, v případě kdy Smluvní strany uzavřou dodatek v souladu 

s touto Smlouvou a s § 222 ZZVZ. 

 

3.2 Smluvní cena byla dohodou Smluvních stran stanovena ve výši: 190 740,00 Kč bez DPH. 

3.3 Smluvní cena za Předmět plnění uvedená v odstavci  3.2. tohoto článku bude stanovena v souladu 

s Přílohou č. 1 smlouvy – Cena poskytovaných služeb, a bude rozdělena takto: 

a) Dílčí ceny za jednotlivé dodávky originálního spotřebního materiálu do tiskárny, 

b) Dílčí cena za 1 hod. práce technika provádějícího diagnostiku a opravy, 

c) Dílčí cena za 1 hod. práce technika provádějícího každoroční profylaxi tiskárny. 

 

3.4 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH. 

3.5 K jednotlivým Dílčím cenám bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.6 Vystavená faktura musí obsahovat: 



 

 

a) přesnou identifikaci poskytnutého Předmětu plnění včetně rozpisu dle jednotlivých 

položek,  

b) uvedení Dílčí ceny, 

c) číslo Smlouvy Objednatele, uvedené v záhlaví v rámečku, které slouží jako identifikátor 

platby, 

d) specifikaci období, za které se fakturuje,  

e) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu bude odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví této Smlouvy a současně číslu účtu v registru plátců DPH, popř. 

řádně oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy, 

f) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, 

g) informace povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 Občanského 

zákoníku. 

3.7 Cena, resp. jednotlivé Dílčí ceny budou Objednatelem uhrazeny na základě jednotlivých faktur,  

vystavených Poskytovatelem po poskytnutí objednaných služeb dle čl. 1 odst. 1.2 této Smlouvy,   

vždy nejdříve po obdržení potvrzeného dodací listu nebo servisního/montážního listu (dále také 

společně jako „Protokol“). Pokud poskytnuté služby budou vykazovat vady ve smyslu  

čl. 6. odst. 6.1 této Smlouvy, právo fakturovat vznikne Poskytovateli až po řádném odstranění 

vad. 

 

3.8 Nedílnou součástí faktury bude Protokol:  

a) potvrzený dodací list za dodané pásky a spotřební materiál v případě poskytnutí služby 

dle čl. I. písm. a) (dodávky originálního spotřebního materiálu), 

b) servisní/montážní list v němž bude vyčíslen počet hodin vynaložených k poskytnutí 

služby v případě poskytnutí služby dle čl. I. písm. b) (diagnostika a servisní opravy 

tiskárny) a v případě služby dle čl. I. písm. c) (profylaxe tiskárny).  

3.9 Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů od doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 

Poskytovatel doručí faktury na následující adresu Objednatele: Ministerstvo financí ČR, Letenská 

15; 118 10 Praha 1; P. O. BOX 77; ID datové schránky: xzeaauv; podatelna@mfcr.cz  

3.10 Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 

k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá 

z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li řádný Protokol (dle odst. 3.8 tohoto článku) nebo obsahuje 

jiné cenové údaje nebo jiný Předmět plnění než dohodnutý v této Smlouvě. Ode dne doručení 

opravené faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 

3.11 Platby budu probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou 

uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet uvedený v záhlaví 

Smlouvy a podle údajů na vystavené faktuře. Odlišné bankovní údaje uvedené na faktuře mají 

přednost před údaji uvedenými v záhlaví této Smlouvy.  

3.12 V kalendářním roce musí být faktura doručena nejpozději do 15. prosince. Veškeré faktury 

doručené po tomto datu budou uhrazeny až po 15. únoru následujícího kalendářního roku.  

Poskytovatel bere toto na vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech není Objednatel 

v prodlení. 

3.13 Smluvní strany se dohodly, že je-li Poskytovatel v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá  

z jiných skutečností rozhodných pro ručení Objednatele, je Objednatel oprávněn zaplatit 

Poskytovateli pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle 

platných právních předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH 

správci daně bude Objednatel Poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce daně dle 

§109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bez 

zbytečného odkladu. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

 

IV. Způsob plnění 

4.1 Poskytovatel poskytuje služby dle čl. I. odst. 1.2 písm. a - c) Smlouvy na základě písemných 

objednávek Objednatele a to v Pracovní době stanovené pro účely této Smlouvy v odst. 2.3. 

Smlouvy. 

4.2 Objednatel učiní objednávku telefonicky a následně ji zašle i na e-mailovou adresu Poskytovatele 

uvedenou v odst. 4.7 tohoto článku.  V objednávce Objednatel uvede: 

a) specifikaci požadovaného plnění, 

b) termín plnění.  

 

4.3 Objednávku na služby dle čl. I. odst. 1.2 písm. a) (dodávka originálního spotřebního materiálu)  

zašle Oprávněná osoba Objednatele Poskytovateli, který potvrdí její přijetí v reakční době do 2 

hodin od nahlášení prostřednictvím e-mailu a plnění poskytne nejpozději do 10 pracovních dnů 

od jejího obdržení.   

 

4.4 Objednávku na služby dle čl. I. odst. 1.2 písm. b) (diagnostika a servisní opravy tiskárny)  zašle 

Oprávněná osoba Objednatele Poskytovateli, který potvrdí její přijetí v reakční době do 2 hodin 

od nahlášení prostřednictvím e-mailu a začne poskytovat plnění (zahájení servisní opravy) 

nejpozději  8 hodin od obdržení objednávky. 

4.5 Objednávku na služby dle čl. I. odst. 1.2 písm. c) (profylaxe tiskárny)  zašle Oprávněná osoba 

Objednatele Poskytovateli, který potvrdí její přijetí v reakční době do 2 hodin od nahlášení 

prostřednictvím e-mailu a termín plnění následně dohodne s oprávněnou osobou Objednatele. 

4.6 Objednávku  na služby dle čl. I. odst. 1.2 písm. d) (bezplatná zápůjčka tiskárny)  zašle 

Oprávněná osoba Objednatele Poskytovateli, který potvrdí její přijetí v reakční době do 2 hodin 

od nahlášení prostřednictvím e-mailu a začne poskytovat plnění (dodá náhradní tiskárnu) 

nejpozději  do 12.00 hod. následujícího pracovního dne ode dne zjištění této závady v Místě 

plnění (je-li v Místě plnění Poskytovatel přítomen) nebo prostřednictvím obdržení objednávky 

(pokud Poskytovatel sám závadu v Místě plnění nezjistil). 

4.7 Kontaktní adresa pro hlášení a zasílání objednávek:   

- tel.:   XXXXXXXXXX 

- e-mail:   XXXXXXXXXX   

 

V. Oprávněné osoby 
 

5.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje svoji oprávněnou osobu (dále jen „Oprávněné osoby“). 

5.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran provádět veškeré úkony v rámci předávacích  

a akceptačních procedur dle Smlouvy. 

5.3 Smluvní strany jsou oprávněny změnit Oprávněné osoby i bez nutnosti uzavření dodatku ke 

Smlouvě, jsou však povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu písemně upozornit. 

5.4 Smluvní strany se dohodly na dále uvedených Oprávněných osobách, které budou za Smluvní 

strany jednat ve věcech technických a smluvních: 

5.5 Za Objednatele je ve věcech této Smlouvy oprávněn jednat: 

ve věcech technických:  XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

ve věcech smluvních:  XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX,  XXXXXXXXXX 

popř. osoby jimi pověřené 

5.6 Za Poskytovatele je ve věcech této Smlouvy oprávněn jednat: 

ve věcech technických:  XXXXXXXXXX,  XXXXXXXXXX ,  XXXXXXXXXX 

mailto:support@cardhouse.cz


 

 

ve věcech smluvních: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 

, XXXXXXXXXX 

Práva a povinnosti smluvních stran 

Povinnosti Poskytovatele: 

6.1 Poskytovatel je povinen při poskytování služeb postupovat s odbornou péčí, řádně  

a v souladu s právními předpisy, které se k danému předmětu plnění vztahují. Poskytovatel je 

povinen poskytovat plnění v náležité kvalitě a dle požadavků Objednatele. Poskytovatel odpovídá 

za vady veškerých plnění, které podle této Smlouvy poskytuje.  

 

6.2 Poskytovatel se zavazuje upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky 

svého plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění nezbytné. 

 

6.3 Poskytovatel je povinen neprodleně Objednateli písemně oznámit překážky, které mu brání 

v plnění a výkonu dalších činností souvisejících s plněním. 

 

6.4 Poskytovatel po poskytnutí každého plnění předloží Objednateli elektronicky Protokol. Po 

doplnění všech nesrovnalostí a výhrad k poskytnutým plnění Objednatelem a po podpisu 

Objednatele je Poskytovatel povinen Protokol podepsat. Pokud Poskytovatel nesouhlasí  

s výhradami Objednatele, je povinen je v Protokolu rozporovat.  

 

6.5 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti  

s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Poskytovatel se zavazuje zajistit archivaci 

dokumentů o plnění Smlouvy po dobu stanovenou právními předpisy, zejména uchování účetních 

záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s předmětem plnění Smlouvy. 

Poskytovatel poskytne Objednateli či oprávněným orgánům maximální možnou součinnost při 

provádění kontroly projektu, z něhož je plnění Smlouvy hrazeno, předloží na vyžádání doklady 

vztahující se k předmětu Smlouvy a doloží další významné skutečnosti požadované Objednatelem 

či oprávněnými orgány. V případě, že taková potřeba nastane, bude Poskytovatel ze strany 

Objednatele o tomto písemně informován. 

 

6.6 Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že Objednatel je osobou, které můžou být uloženy 

povinnosti dle zákona č. 181/2014 Sb., zákon o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 

zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a jeho prováděcích předpisů, a zavazuje se poskytnout 

Objednateli veškerou součinnost, aby Objednatel svým zákonným povinnostem dostál. Smluvní 

strany se v případě změny legislativy v oblasti kybernetické bezpečnosti zavazují uzavřít dodatek 

k této Smlouvě reagující na tyto změny. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné 

porušení této Smlouvy. 

 

6.7 Poskytovatel doloží, že je obchodním a servisním partnerem společnosti MATICA pro ČR (tj. má 

nárok na obchodní a technickou podporu od společnosti Matica a také plný přístup k veškeré 

potřebné technické dokumentaci, náhradním dílům a spotřebnímu materiálu.) 

 

6.8 Poskytovatel se zavazuje, že v rámci plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy nevyužije třetí 

subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a 

nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění či jiné mezinárodní sankce uznávané Českou 

republikou. Pokud sám Poskytovatel začne podléhat takovým mezinárodním sankcím, je povinen 

o této skutečnosti Objednatele bezodkladně informovat. Porušení povinností, uvedených v tomto 

odstavci, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy a zakládá právo Objednatele od této 

Smlouvy odstoupit. 

 

6.9 Poskytovatel prohlašuje, že uzavřel obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám s pojistným limitem minimálně 100 000 Kč za každou škodní událost a zavazuje se toto 



 

 

pojištění udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. V případě, že se toto prohlášení ukáže jako 

nepravdivé, považuje se za podstatné porušení této Smlouvy. 

6.10 Poskytovatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 

Povinnosti Objednatele: 

6.11 Objednatel se zavazuje Poskytovateli Poskytovat včasné, úplné a pravdivé informace  

a předkládat mu veškeré materiály potřebné k řádnému plnění předmětu Smlouvy,  

jakož i poskytnout veškerou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů, které 

Poskytovateli v souvislosti s jeho činností dle této Smlouvy poskytl, a je srozuměn s následky 

poskytnutí nepravdivých a neúplných informací poskytnutých pro plnění dle této Smlouvy. 

6.12 Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního zaměstnance pro potřeby 

konzultací s pověřenými zaměstnanci Poskytovatele. 

6.13 Objednatel dohodne s Poskytovatelem rozsah oprávnění Poskytovatele ke vstupu do objektu, ve 

kterém se nachází Místo plnění a umožní Poskytovateli přístup k Místu plnění.  

6.14 Objednatel se zavazuje zkontrolovat soulad Protokolu se skutečně poskytnutým Předmětem 

plnění a v případě jakýchkoliv nesrovnalostí uvést všechny výhrady ohledně dodaného Předmětu 

plnění do Protokolu. Objednatel je dále povinen Protokol podepsat.  

6.15 Objednatel se zavazuje zaplatit včas Smluvní cenu za řádně a včas poskytnutý Předmět plnění. 

 

VI. Sankce a odpovědnost za škodu 

7.1 Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené a doručené faktury Objednatelem 

je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými 

právními předpisy.  

7.2 V případě prodlení Poskytovatele s řádnou dodávkou spotřebního materiálu dle písemné 

objednávky dle čl. IV., odst. 4.2 a 4.3 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 

smluvní pokuty 500 Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

7.3 V případě prodlení Poskytovatele s reakcí na objednávku a překročení reakční doby stanovené v 

čl. IV., odst. 4.3, 4.4 a odst. 4.5 této  Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 200 Kč za každou i jen započatou hodinu prodlení. 

7.4 V případě nedodržení termínu plnění stanoveného v čl. IV., odst. 4.4 Smlouvy je Objednatel 

oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1000 Kč za každý i jen započatý den 

prodlení. 

7.5 V případě porušení pravidel sankčního režimu EU dle čl. VI odst. 6.8 této Smlouvy 

Poskytovatelem je Objednatel, v závislosti na míře zavinění a využití, oprávněn požadovat od 

Poskytovatele smluvní pokutu až do výše 1 000 000 Kč. 

7.6 V případě, že Poskytovatel poruší některou z povinností mlčenlivosti a ochrany informací, 

vyplývajících z článku IX. této Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 

pokuty ve výši 100 000 Kč za každý případ porušení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

právo na náhradu škody, a to v plné výši.  

7.7 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 

Smluvní strany povinné Smluvní straně.   

7.8 Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok Objednatele 

na náhradu škody. Náhrada škody se poskytuje v penězích a není výší smluvní pokuty omezena. 

Nárok na náhradu škody vzniká Objednateli vedle smluvní pokuty, tedy i nad její rámec. Smluvní 

pokuta se do náhrady škody nezapočítává.  



 

 

VII. Ukončení Smlouvy 

8.1 Tuto Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, přičemž účinky ukončení 

Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takový okamžik 

stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni podpisu dohody oběma smluvními stranami. 

8.2 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy z důvodů uvedených níže, a dále z důvodů 

uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného porušení Smlouvy. 

8.3 Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem, které je důvodem pro odstoupení Smlouvy ze 

strany Objednatele, se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s provedením Předmětu plnění o více jak 15 kalendářních dní po termínu 

stanoveným touto Smlouvou; 

b) realizace Předmětu Smlouvy v rozporu se Smlouvou či právními předpisy; 

c) nedodržování jiných závazných dokumentů či předpisů Poskytovatelem (zejména předpisů 

upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, požární bezpečnost, ekologickou likvidaci 

apod.); 

d) jiné porušení povinností Poskytovatele, které nebude odstraněno ani do 10 kalendářních dní po 

marném uplynutí lhůty stanovené Objednatelem; 

8.4  Objednatel je mimo jiné oprávněn od Smlouvy odstoupit v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby,  bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky; 

c) Poskytovatel byl pravomocně odsouzen za majetkový nebo hospodářský trestný čin přičitatelný 

právnické osobě; 

d) v obchodní společnosti Poskytovatele nebo jeho poddodavatele alespoň 25% účasti společníka 

vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

ve znění pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba. 

8.5 Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku 

Předmětu plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné 

závazky ze Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení 

oznámení Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

8.6 Odstoupení od této Smlouvy či jiné ukončení smluvního vztahu založeného touto Smlouvou se 

nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 

náhradu škody, ujednání o mlčenlivosti a ochraně informací ani ujednání, které má vzhledem ke 

své povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 

VIII. Ochrana osobních údajů a ochrana informací 

9.1 Poskytovatel je oprávněn zpracovávat pouze osobní údaje nezbytné pro splnění předmětu této 

Smlouvy, zejména jméno, příjmení, e-mailovou adresu a telefonní číslo osob využívajících 

Poskytované služby, a to na základě doložených pokynů Objednatele (dále jen „údaje“). 

9.2 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s údaji ve smyslu nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti  

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů - dále jen „GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 



 

 

k jejich neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak GDPR porušil. Poskytovatel nese plnou 

odpovědnost za případné porušení GDPR z jeho strany. Poskytovatel nezapojí do zpracování 

údajů žádné další osoby mimo svých pověřených zaměstnanců a zajistí, aby se jeho pověření 

zaměstnanci, oprávnění zpracovávat údaje, zavázali k mlčenlivosti. 

9.3 S ohledem na opatření proti neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k údajům, jejich změně, 

zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům a zpracování, o nichž je řeč v předchozím odstavci,  

se Poskytovatel zavazuje přijmout opatření vyjmenovaná v čl. 32. GDPR, přičemž zároveň 

přihlédne ke stavu techniky, nákladům na provedení, povaze zpracování, rozsahu zpracování, 

kontextu zpracování a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům 

pro práva a svobody fyzických osob. 

9.4 Poskytovatel bude Objednateli bez zbytečného odkladu nápomocen při plnění povinností 

Objednatele, zejména povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti 

ohlašovat případy porušení zabezpečení údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 GDPR, povinnosti 

oznamovat případy porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 GDPR, 

povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů dle čl. 35 GDPR a povinnosti provádět 

předchozí konzultace dle čl. 36 GDPR, a že za tímto účelem Poskytovatel zajistí nebo přijme 

vhodná technická a organizační opatření dle předchozího odstavce, o kterých ihned informuje 

Objednatele. 

9.5 Poskytovatel není oprávněn jakkoliv využít informace, údaje a dokumentaci, která mu byla 

zpřístupněna v souvislosti s Poskytováním služeb dle této Smlouvy, ve prospěch svůj nebo třetí 

osoby. Poskytovatel je povinen dodržovat tyto povinnosti také po ukončení smluvního vztahu 

mezi Objednatelem a Poskytovatelem až do doby, kdy bude těchto povinností zproštěn. 

9.6 Poskytovatel poskytne Objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 

povinnosti stanovené příslušnými právními předpisy. 

9.7 Poskytovatel poskytne bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví Objednatel, 

součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinností Objednatele spojených s ochranou 

osobních údajů a s jejich zpracováním. 

9.8 Poskytovatel je povinen provést likvidaci údajů neprodleně po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

9.9 Smluvní strany souhlasí s tím, že uzavřená Smlouva, jakož i její text a přílohy, budou v plném 

rozsahu v elektronické podobě zveřejněny v registru smluv, dle Zákona o zadávání veřejných 

zakázek na profilu Objednatele, případně na jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován, 

a to bez časového omezení. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním Smlouvy nebo její části na 

internetových stránkách Objednatele, a to bez časového omezení. Objednatel se zavazuje, že 

Smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, uveřejní v registru smluv. 

9.10 Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti, podniknout všechny nezbytné kroky 

k zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace (dále jen „Neveřejné 

informace“). Povinnost Poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ustanovením dotčena.  

9.11 Za Neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem Objednateli v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle odst. 

9.9 tohoto článku); 

b) informace, na která se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako neveřejné. 

9.12 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v tomto článku se nevztahuje na informace: 

a) které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 



 

 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením právních 

povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 

informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 

povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Poskytovatelem po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána. 

9.13 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky 

uvedené v odst. 9.10 tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí Objednatele, 

a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají Objednatele. 

9.14 Poskytovatel se zavazuje, že Neveřejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. K 

jinému použití je třeba předchozí písemné svolení Objednatele. 

9.15 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto smluvním 

vztahu zavázán sám. 

9.16 Povinnost zachování mlčenlivosti trvá i po dobu skončení této Smlouvy po dobu neurčitou. 

9.17 Závazky vyplývající z tohoto článku není Poskytovatel oprávněn vypovědět ani jiným způsobem 

jednostranně ukončit.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

9.1 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. 

Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešit před českými 

soudy podle českého právního řádu. 

9.2 Pokud jakékoliv ustanovení vyplývající z této Smlouvy je, nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této 

Smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost  

a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této Smlouvy. Strany se zavazují v rámci této 

Smlouvy nahradit formou dodatku k této Smlouvě toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení 

takovým novým platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět bude v nejvyšší možné 

míře odpovídat předmětu a smyslu původního ustanovení. 

9.3 Změny této Smlouvy, vyjma změny fakturačních údajů a kontaktních osob, lze činit pouze po 

dohodě obou smluvních stran písemně a formou vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě.  

9.4 Tato Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s 

elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

9.5 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnosti nabývá 

Smlouva v souladu se zákonem č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

9.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:  

Příloha č. 1 - Cena Poskytovaných služeb 

 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu  V Praze dne dle elektronického podpisu 



 

 

 

 

Za Poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Objednatele: 

CardHouse s.r.o      Česká republika – Ministerstvo financí  
XXXXXXXXXX      XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX     XXXXXXXXXX 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Příloha č. 1 - Cena Poskytovaných služeb 

     

MATICA XID8600 

Název Poznámka 
Cena 1 ks bez 

DPH DPH 21% 
Cena 1 ks včetně 

DPH 

Dílčí ceny za jednotlivé dodávky originálního spotřebního materiálu  

Páska EDIsecure 4 panelová 
YMCKi  

1.000 
stran 

                                          
7000 Kč  

                              
1470 Kč  8470 Kč 

Páska EDIsecure ART Re-
transfer clear - 1000 tisků 

1.000 
stran 

 
 

2600 Kč 

 
 

546 Kč 
 
 

3146 Kč 
 

 

Čistící sada pro re-transfer 
tiskárny 

 
 

1680Kč 
 

352,8Kč 
 
 

  
2032,8Kč 

 

XID8600 vstupní zásobník 
náhradní 

Náhradní 
díl 

                                          
3800 Kč  798 Kč 4598 Kč 

Matica XID83xx Feed roller 
 

Náhradní 
díl 

 
3400 Kč 
 

 
714 Kč 

 
 

 
4114 Kč 

 
 

Print Head Tisková 
hlava 

 
23680 Kč 4972,8 Kč 28652,8 Kč 

CLEANING ROLLER UNIT   
5900 Kč 1239 Kč 7139 Kč 

HEAT ROLLER UNIT    
7400 Kč 1554 Kč 8954 Kč 

Timing Belt    
1600 Kč 336 Kč 1936 Kč 

0.6mil Holographic patch 
generic "Secure B", in 
registration 

550 stran 6930 Kč 

1445,3 Kč 8385,3 Kč 

0.5 Mil Clear Patch Ribbon 
with ISO Contact Chip 
Cut-Out 

550 stran 3780 Kč 

793,8 Kč 4573,8 Kč 

 Dílčí cena za 1 hod. práce technika provádějícího diagnostiku a opravy 
Diagnostika opravy tiskárny 

(práce technika/hod. včetně 
dopravy)   

                               
990 Kč  207,9 Kč 1197,9 Kč 

Dílčí cena za 1 hod. práce technika provádějícího diagnostiku a opravy 

1 x ročně Profylaxe tiskárny 

(práce technika/hod. včetně 
dopravy)    3500Kč 735Kč 4235Kč 

 

 


